
Nr. 10237
25 mei

2012

Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 16 mei 2012, 

nr. DJZ/BR/0440-2012, tot wijziging van de Sanctieregeling Belarus 2006

De Minister van Buitenlandse Zaken,

Handelende in overeenstemming met de Minister van Financiën en de Staatssecretaris van Economi-
sche Zaken, Landbouw en Innovatie;

Gelet op Verordening (EU) nr. 354/2012 van de Raad van de Europese Unie van 23 april 2012 tot 
wijziging van Verordening (EG) nr. 765/2006 betreffende beperkende maatregelen ten aanzien van 
Belarus (Pb EU L 113);

Gelet op artikel 2, tweede lid, en artikel 3 van de Sanctiewet 1977,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Sanctieregeling Belarus 2006 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1, tweede lid, wordt ‘artikel 4 of artikel 4 bis’ vervangen door: artikel 4, artikel 4 bis of artikel 4 
ter.

B

In artikel 1a, derde lid en vierde lid, wordt ‘in artikel 3, eerste en tweede lid, en in artikel 4 bis’ telkens 
vervangen door: in artikel 3, eerste en tweede lid, artikel 4 bis, en artikel 4 ter’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Buitenlandse Zaken,
U. Rosenthal.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 10237 25 mei 2012



TOELICHTING 

De beperkende maatregelen jegens Belarus bestaan, naast visumrestricties, uit de bevriezing van de 
tegoeden van president Loekasjenko en van bepaalde functionarissen en entiteiten.
In Verordening (EU) nr. 354/2012 van de Raad van de Europese Unie van 23 april 2012 (Pb L 113) wordt 
een uitzondering gemaakt op de bevriezing van de tegoeden in geval de tegoeden of economische 
middelen noodzakelijk zijn voor diplomatieke doeleinden, consulaire missies of voor internationale 
organisaties. 

De Minister van Buitenlandse Zaken,
U. Rosenthal.

2 Staatscourant 2012 nr. 10237 25 mei 2012


	Regeling van de Minister van Buitenlandse Zaken van 16 mei 2012, nr. DJZ/BR/0440-2012, tot wijziging van de Sanctieregeling Belarus 2006
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


